
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29

02 березня 2026 року м. Київ
Р ІIII Е II Н Я

№ 13

Тривалий час на офіційному сайті Ради суддів України щоквартально 
розміщувалася інтерактивна мапа судів України з розрахунками нормативів 
навантаження на суддів і суди з урахуванням кількості справ, які надходять та 
розглядаються судами впродовж звітного року.

Інтерактивна мапа судів України вперше була оприлюднена 01 лютого 
2021 року та в подальшому систематично оновлювалася і розміщувалася на 
офіційному сайті Ради суддів України.

За роки функціонування ця мапа стала одним із найбільш популярних та 
затребуваних інструментів, яким користуються суди, органи суддівського 
врядування, органи державної влади та громадськість для отримання інформації 
щодо:

фактичної чисельності суддів у судах;
нормативної чисельності суддів;
орієнтовної кількості суддів, яка має бути визначена відповідно до 

розрахованого навантаження;
часу, необхідного для розгляду справ;
обсягу надходження справ.
Останнє розміщення відповідної інформації здійснювалося Радою суддів 

України за результатами роботи суддів за 2025 рік.
Водночас ЗО вересня 2025 року Вища рада правосуддя ухвалила рішення 

№ 2015/0/15-25 "Про затвердження нормативів кадрового, фінансового та 
матеріально-технічного забезпечення судів, а також Методики розрахунку 
чисельності суддів судів першої та апеляційної інстанцій та Методики 
розрахунку прогнозованої кількості справ судів першої та апеляційної 
інстанцій".

Зазначеним рішенням затверджено:
- нормативи кадрового забезпечення судів;
- нормативи фінансового забезпечення судів;
- нормативи матеріально-технічного забезпечення судів;
- методику розрахунку чисельності суддів судів першої та апеляційної 

інстанцій;
- методику розрахунку прогнозованої кількості справ судів першої та 

апеляційної інстанцій.



Прийняття цього рішення відбулося на виконання вимог законодавства, 
заходів Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки та з 
урахуванням зобов’язань України у межах європейської інтеграції.

Нормативи та методики, затверджені рішенням Вищої ради правосуддя, 
ґрунтуються на методологічних підходах, подібних до тих, які раніше 
застосовувалися Радою суддів України та попереднім складом Вищої ради 
правосуддя, однак вони є дещо відмінними та передбачають нові алгоритми 
розрахунку прогнозованої чисельності суддів, прогнозованої кількості справ, 
прогнозованої кількості працівників апаратів судів, кадрового та матеріально- 
технічного забезпечення судів.

У зв’язку з цим числові показники, що містяться в інтерактивній мапі, яка 
розміщується Радою суддів України, станом на сьогодні не повною мірою 
відображають результати розрахунків відповідно до нових нормативів і методик.

Разом з тим, Рада суддів України вважає за доцільне й надалі забезпечувати 
відкритість та доступність інформації щодо кадрового забезпечення судів, 
навантаження суддів та потреб судової системи, оскільки така інформація є 
важливою для:

- стратегічного планування розвитку судової системи;
- визначення кількості суддів у судах;
- формування бюджетних запитів;
- забезпечення прозорості управлінських рішень;
- належного інформування суддівської спільноти та громадськості.
Водночас така інформація має бути актуальною та ґрунтуватися на чинних 

нормативно-методологічних підходах, затверджених Вищою радою правосуддя.
Крім того, 28 січня 2026 року у Вищій раді правосуддя відбулося публічне 

обговорення зазначених нормативів, з огляду на звернення окружних та 
апеляційних судів із пропозиціями щодо їх вдосконалення (переважно з питань 
кадрового забезпечення, структури апарату, кількості секретарів судових 
засідань і помічників суддів тощо).

Рада суддів України вважає, що за відсутності чіткої й прозорої, постійно 
оновлюваної інформації про розрахунки за новими підходами будь-які 
нормативи неминуче викликають запитання та критичні зауваження у судів і 
працівників апаратів судів.

З огляду на те, що обговорення відбулося вже у 2026 році, наявна 
можливість здійснити та оприлюднити розрахунки, здійснені на підставі нових 
нормативів із врахуванням фактичних результатів роботи за 2025 рік, що 
підвищить зрозумілість параметрів майбутньої організації роботи судів і 
зменшить кількість додаткових звернень.

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С. про необхідність оприлюднення актуальної та повної інформації 
щодо застосування затверджених Вищою радою правосуддя нормативів 
кадрового, фінансового та матеріально-технічного забезпечення судів, 
відповідно до статті 133 Закону України "Про судоустрій і статус суддів", 
Положення про Раду суддів України, затвердженого X позачерговим з’їздом 
суддів України 16 вересня 2010 року (із подальшими змінами), Рада суддів 
України

вирішила:



1. Звернутися до Вищої ради правосуддя та Державної судової 
адміністрації України з пропозицією здійснити оприлюднення на офіційному 
вебпорталі "Судова влада України" та/або на офіційному вебсайті Вищої ради 
правосуддя (за аналогією з інтерактивною мапою, що функціонувала на 
офіційному сайті Ради суддів України) узагальнену інформацію щодо:

- фактичної чисельності суддів у судах,
- нормативної чисельності суддів,
- прогнозованої кількості суддів,
- прогнозованої кількості працівників апаратів судів,
- кількості справ і матеріалів, що надходили на розгляд суддів,
- нормативного часу, необхідного для їх розгляду,
- прогнозованої кількості справ,
розрахованих відповідно до нормативів кадрового, фінансового та 

матеріально-технічного забезпечення судів, а також Методики розрахунку 
чисельності суддів судів першої та апеляційної інстанцій та Методики 
розрахунку прогнозованої кількості справ судів першої та апеляційної інстанцій 
з урахуванням результатів роботи судів за 2025 рік.

2. Копію цього рішення направити до Вищої ради правосуддя та Державної 
судової адміністрації України.

Голова
Ради суддів України Моніч Б.С.


	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0001.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0002.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0003.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0004.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0005.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0006.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0007.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0008.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0009.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0010.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0011.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0012.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0013.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0014.jpg‎
	‎\\10.1.1.21\rs\РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ\ЗАСІДАННЯ РСУ 2026 рік\Засідання РСУ 02.03.2026\рішення до підпису\IMG_0015.jpg‎

